Requerimento Nº 1202/2024

Súmula – Requer informação do Poder
Executivo, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares, Prefeito, junto à
Secretaria de Governo, se a estudo em
andamento a respeito do aumento de
números de Baias de ônibus,
intermunicipais e Municipais, neste
Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito,
junto à Secretaria de Governo, se a estudo em andamento a respeito do aumento de
números de Baias de ônibus, intermunicipais e Municipais, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Trata-se de uma solicitação de suma importância, pois o crescimento da nossa
população vem aumentando a cada dia, fazendo com o que os pontos de ônibus fiquem
lotados e com o aumento de números de baías podemos libera mais espaços para
melhor atender os nossos munícipes nos pontos de parada, e ira facilitar o embarque e
desembarque dos passageiros idosos ou com mobilidade reduzida dentre outros.

             Sendo assim, dentro do conceito de melhorar o conforto e a acessibilidade dos
usuários do sistema de transporte coletivo da cidade, esse aumento de números de
baías proporcionará uma melhor deslocamento e conforto para os Munícipes que fazem
uso do nosso transporte Coletivo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de abril de 2024.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
12

02
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
04

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

54
8/

20
24

 -
 2

6/
04

/2
02

4
12

:0
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

8V
8-

T
C

N
0-

0X
0R

-D
21

4

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V8V8TCN00X0RD214, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: V8V8-TCN0-0X0R-D214

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
02

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
54

8/
20

24
 -

 2
6/

04
/2

02
4

12
:0

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
8V

8-
T

C
N

0-
0X

0R
-D

21
4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V8V8TCN00X0RD214
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8V8TCN00X0RD214
		2024-04-26T12:03:15-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura